
LUDZA UN APKĀRTNE

KĀRSAVA UN 
APKĀRTNE

NŪMIERŅA UN APKĀRTNE LĪDUMNIEKI UN APKĀRTNE

VECSLABADA UN 
APKĀRTNE

MARŠRUTI

ZILUPE UN APKĀRTNE

21. KULTŪRVĒSTURES CENTRS “LĪČU MĀJAS”
Vienības 64, Kārsava, 28080712, licumajas@ludzasnovads.lv, 
FB: @licumajas, GPS: 56.783386, 27.681448
Kultūrvēstures centrā “Līču mājas” apskatāma mūsdienīga ekspozīci-
ja par Kārsavas vēsturi no tās pirmsākumiem, līdz mūsu dienu 
notikumiem, kā arī mainīgās tematiskās izstādes. 

22. KĀRSAVAS LIELAIS TIRGUS
Telegrāfa iela, Kārsava, 29327265 (TIC), 
GPS: 56.785676, 27.681459
Kārsavas Lielā tirgus tradīcija ir tuvu pie 200 gadiem veca, kopš 1825. 
gada, kad grāfs Šadurskis Kārsavas miestam piešķīra tiesības rīkot 
tirgus. Notiek katra mēneša trešajā svētdienā.

23. MALNAVAS ROŽUKROŅA DIEVMĀTES ROMAS 
KATOĻU BAZNĪCAS
Baznīcas 1, Kārsava, 29243655 (prāvests), 
GPS: 56.786349, 27.672731
Vienīgā vieta Latvijā, kur tik tuvu viens otram atrodas divi dievnami. 
Koka baznīca celta 1741. gadā, blakus atrodas jaunais dievnams ar 
Rīgas Amatniecības vidusskolas audzēkņu darbiem.

24. KĀRSAVAS SIRDSSKAIDRĀS EUFROSĪNIJAS 
PAREIZTICĪGO BAZNĪCA
Stacijas 36, Kārsava, 29327265 (TIC), 

GPS: 56.791614, 27.679237
Mācītāja māja 1917. gadā pārtapa par dievnamu un tika iesvētīta par 
godu Sv. Polockas Eufrosīnijai. 1985. gadā baznīcu rekonstruēja. Tas ir 
krāšņs krievu koka arhitektūras paraugs.

25. KĀRSAVAS DZELZCEĻA STACIJA UN BOZOVAS 
CIEMS
Kārsavas stacija, Malnavas pagasts, 29327265 (TIC), 
GPS: 56.814024, 27.694554
1860. gadā būvējot Krievijas impērijai stratēģiski nozīmīgo Sanktpēterbur-
gas - Varšavas dzelzceļa maģistrāli, pirmā Latvijas teritorijā tika ierīkota 
Kārsavas dzelzceļa stacija. Saglabājusies tā laika koka arhitektūra. 

26. MALNAVAS MUIŽA UN PARKS
Malnava, Malnavas pagasts, 29327265 (TIC), 
GPS: 56.776321, 27.719619
Malnavas muiža ir klasicisma stilā celts ēku komplekss, ko ieskauj 
viens no lielākajiem muižas parkiem Latvijā. Muižas telpās no 1921. 
gada mājo Malnavas koledža, izveidots skolas muzejs.

27. MĀJAS RESTORĀNS “DZĪLES”
Zaļā 9, Malnava, Malnavas pagasts, 26538016, 
www.dziles.lv, IG: @dzileslv , GPS: 56.773359, 27.721474
Mājas restorāns ir kultūras zīmes “Latviskais mantojums” nesēja 
Latgalē. Saimniece piedāvā izsmalcinātas maltītes ar latgaliešu 
kulinārā mantojuma tradīcijām raksturīgām garšas niansēm. 

28. “LATGOLYS ŠMAKOVKYS” DEDZINĀTAVA
Kļavu 11, Malnava, Malnavas pagasts, 28321856, 
www.latgalessmakovka.lv, 
FB: @latgolyssmakovka, GPS: 56.778192, 27.717712
Dedzinātava atrodas ar vēsturiskajiem stāstiem apvītajā Malnavas 
muižas teritorijā. Dedzinātavas īpašnieks piedāvā izzinošu stāstījumu 
par šmakovkas brūvēšanas tradīcijām un degustāciju. 

29. AKTĪVĀS ATPŪTAS PARKS “ZĪDŪŅS”
Zīdūņs, Malnava, Malnavas pagasts, 29327265 (TIC), 
GPS: 56.7741, 27.7066
12 hektāri dabiska meža ar divām trasēm skriešanai un pastaigām. 
Parkā izvietoti informatīvie stendi par dabas tēmu, vairāki mazie 
aktivitāšu objekti bērniem, kā arī atpūtas vietas.

30. VELOMARŠRUTS NR. 782 “SAJUST AIZGĀRŠU”
Goliševa, Goliševas pagasts, 29327265 (TIC), 
GPS: 56.743100, 27.900833
33 km garais marķētais velomaršruts ved gar Eiropas Savienības 
ārējo austrumu robežu, tāpēc, ceļojot pa šo maršrutu ir nepieciešams 
personu apliecinošs dokuments un speciālā pierobežas joslas 
caurlaide. Ieteicamais sākuma punkts- Goliševas ciems
   
ĒDINĀŠANAS VIETAS:   
Mājas restorāns “Dzīles” 
Zaļā 9, Malnava, Malnavas pagasts, 26538016, www.dziles.lv   
Malnavas muižas ēdnīca 
Muižas 4, Malnava, Malnavas pagasts, 26582609   
Kafejnīca “Mabis” 
Vienības 55, Kārsava, 28352802   
Kafejnīca “Niktransports” 
Raiņa 2a, Kārsava, 29491274

1. LUDZAS PILSĒTAS VĒSTURISKAIS CENTRS
Vecpilsētas laukums- Baznīcas 42, Ludza, 29327265 (TIC)
Ar šaurām pilsētas ieliņām, 19. gs. koka un ķieģeļu vienstāvu un 
divstāvu būvētajiem namiem ar slēgtajiem pagalmiem, senās pilsētas 
vēsturi un mūsdienu gaitām iepazīstinās Ludzas gidi pilsētas apskates 
ekskursijas laikā. 

2. LUDZAS VIDUSLAIKU PILSDRUPAS
Baznīcas 50, Ludza, GPS: 56.547994, 27.727902
1399. gadā vācu krustneši pilskalnā starp Lielo un Mazo Ludzas ezeru 
Livonijas ordeņa austrumu robežu aizsardzībai uzcēla varenu pili – 
trīsstāvīgu mūra celtni ar 6 torņiem, 3 vārtiem un 2 priekšpilīm. 3D 
ekskursija! 

3. LUDZAS JAUNAVAS MARIJAS DEBESĪS UZŅEMŠANAS 
ROMAS KATOĻU BAZNĪCA
Baznīcas 52, Ludza, 20240098, http://www.ludzasbaznica.lv/, 
Fb @ludzasbaznica
1995. gadā atjaunota, balta katoļu baznīca ar J. Bārdas krustaceļa 
gleznām. Blakus tai Eversmuižas grāfu Karņicku lūgšanu un atdusas 
vieta - kapella (1738.g.), zvanu tornis, un L.Tomašicka veidotā Svētās 
Marijas skulptūra.

4. LUDZAS SVĒTĀS DIEVMĀTES AIZMIGŠANAS PAREIZ-
TICĪGO BAZNĪCA
Latgales 121, Ludza, 25448825
1845. gadā vēlā klasicisma stilā pēc A. Zaharova projekta celtā baznīca 
rotājas pašā vecpilsētas centrā, valsts aizsargājamais arhitektūras 
piemineklis. 

5. LUDZAS LIELĀ SINAGOGA
1.maija 30, Ludza, 65723931, www.ludzasmuzejs.lv
Vecākā koka sinagoga Baltijā (1800.g.). Viena no kādreiz pastāvē-
jušiem 7 pilsētas ebreju lūgšanu namiem. Kara gados izpostīta, 
2016.gadā restaurēta pirmatnējā izskatā kā Ludzas Novadpētniecības 
muzeja filiāle.

6. LUDZAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS
Kuļņeva 2, Ludza, 65723931, www.ludzasmuzejs.lv
Viens no Latgales vecākajiem, eksponātiem bagāts muzejs ar vēstures 
un dabas pastāvīgajām ekspozīcijām, Ludzas igauņu ekspzīciju un 
plašu brīvdabas nodaļu. 

7. LUDZAS AMATNIEKU CENTRS
Tālavijas 27a, Ludza, 29467925, 29123749,
www.ludzasamatnieki.lv
Ekskursija Suprādku istabā, meistardarbnīcas. Amatnieku darinājumi. 
Iespējams pasūtīt visu Latvijas novadu tautas tērpus, linu un vilnas 
apģērbus. Izstāde “Tautas tērpu stāsts”. Piedāvā pusdienas Latgaļu 
kukņā, vietējo produkciju veikalā “Cymuss. Radeits Latgolā” un vetējo 
alu no alus darītavas “Žbans”.

     
8. “ORGANIC PRODUCTS” RAŽOTNE
Baznīcas 50, Ludza, 25499330, www.orproducts.lv/, 
Fb @organicproductslv
Pārstrādes uzņēmums, kurā tiek ražotas garšvielas, tējas, ogas, 
sukādes. Apmeklējuma laikā stāsts par uzņēmumu un neliels ieskats 
ražošanas procesā. Iepazīšanās ar pieejamo sortimentu, degustācija.  

9. “ATPŪTA LUDZĀ” 
Meldru 24, Ludza, 26107725, www.atputaludza.lv, 
Fb, Ig @atputa.ludza
Ūdens motociklu, laivu, pārvietojamā kubula, ūdens slēpju, SUP dēļu, 
vindsērfinga, makšķerēšanas un atpūtas plosta noma un peintbols. 
Iespējama piegāde. Romantiskai gaisotnei - peldošā pirts ezera vidū.

10. IZBRAUCIENS AR PLOSTU MAZAJĀ LUDZAS EZERĀ 

Tālavijas 28, Ludza, 29327265 (TIC), 29133655, 
GPS: 56.549062, 27.726060
Iespējams atpūtas brauciens, dzīvās mūzikas pavadībā vai baudot 
latgaliskus ēdienus. Līdz 20 personām. 

11. LUDZAS PILSĒTAS PARKS 

Raiņa 14, Ludza, GPS: 56.54328, 27.72300
Zaļā zona pilsētas centrā mierīgai atpūtai un pastaigām.

12. GAISMAS DĀRZS LUDZAI
Krāslavas 4, Ludza, GPS: 56.534869, 27.695911
Vides objekts, veidots Saules (ausekļa) formā, ierīkotas 8 alejas, kas 
simbolizē saules ritumu.

13. LUDZAS PELDBASEINS
P.Miglinīka 27B, Ludza, 65724018, Fb @LudzasPeldbaseins
Kompleksu veido divi peldbaseini: lielais 25 m un mazais 10 m. SPA 
zona: tvaika pirts, sauna un infrasarkanā pirts, SPA.

14. SALONS “PELNRUŠĶĪTES SAPNIS”
Gatves, Martišu ciems, Isnaudas pagasts, 28622570, 
GPS: 56.52234, 27.73560
Teatralizēta ekskursija Ludzas pilskalnā “Lūcijas nakts pasakas” un izzinošas 
ekskursijas. Radošās darbnīcas pieaugušajiem un bērniem. Dažādu laikmetu 
tērpu noma, fotosesijas. Banketu zāle, pasākumu organizēšana.

15. ATPŪTAS VIETA “ŪDENS PASAKA”
Ciedri, Zvirgzdenes pagasts, 26816414, 28813381, 
https://udenspasaka.lv/, GPS: 56.577246, 27.609954
Atpūtas vieta Cirmas ezera krastā. Inventāra noma, “Harmonijas 
mājiņa” - naktsmītne uz ūdens, pārvietojamā pirts un kubls, dabas 
SPA, vasaras nometnes.

16. LEMEŠKALNA DABAS OĀZE
Ūtičova, Zvirgzdenes pagasts, 22017651, 
GPS: 56.580070, 27.710620
Viesmīlīgā saimniece parādīs gleznaino Greizā kalna apkārtni. Pēc pieteiku-
ma - iemācīs darināt smaržīgu pirts paklājiņu, ļaus iemēģināt stelles. 

17. PILDAS SV. PĒTERA UN SV. PĀVILA KATOĻU 
BAZNĪCA
Ņukši, Ņukšu pagasts, 26171746, GPS: 56.45379, 27.73214
Viena no lielākajām un skaistākajām koka arhitektūras pērlēm 
Latgalē, ar 2 augstiem torņiem. 

31. DABAS PARKS “NUMERNES VALNIS”
Nūmierņa, Salnavas pagasts, 29327265 (TIC), 
GPS: 56.846187, 27.496249
Dabas parks ir Natura 2000 teritorija. Tajā ierīkots skatu tornis, dabas 
izziņas taka, kā arī arhitekta Didža Jaunzema veidotais vides objekts 
“Uguns”.

32. SALNAVAS MUIŽA UN PARKS
Salnava, Salnavas pagasts, 29327265 (TIC), 
GPS: 56.815172, 27.553371
Salnavas muižas ēku komplekss veidots klasicisma stilam raksturīgās 
būvformās, šobrīd ēka ir privātīpašums. Apkārt kompleksam ir iekopts 
parks ar dīķi, pastaigu tiltiņiem un lapeni atpūtai. 

33. ANNASMUIŽAS TĒJAS UN MUZIKANTU CIEMS
Annas, Salnavas pagasts, 26095757, 
GPS: 56.806919, 27.539589
Saimniece Anna ievāc Latgales pļavu un mežu augu lapas, ziedu un 
augļu tēju gatavošanai. Grupām piedāvā amatierteātra izrādes un 
kopīgu sadziedāšanos Muzikantu ciemā. 

34. SALNAVAS SV. JĀŅA SAUCĒJA BALSS TUKSNESĪ 
ROMAS KATOĻU BAZNĪCA
Salnava, Salnavas pagasts, 29327265 (TIC), 
GPS: 56.811963, 27.555544
Teikām apvītā Salnavas katoļu baznīca ir celta 1770. gadā un sava 
ārējā izskata pēc ir neparasts apskates objekts. 

35. RUSKULOVAS MUIŽAS VĒJDZIRNAVU DRUPAS
Ruskulova, Salnavas pagasts, 29327265 (TIC), 
GPS: 56.798020, 27.495581
Ruskulovas muižas ēkas ir laika gaitā nopostītas, bet līdz mūsdienām 
ir saglabājušās muižas vējdzirnavu drupas un simtgadīgu lapegļu 
aleja, kas tika stādīta muižas laikā.

36. STĀDAUDZĒTAVA “PĀRKALNE”
“Pārkalne”, Korecki, Salnavas pagasts, 26604811, 26256896, 
www.parkalne.lv, GPS: 56.8172712, 27.5737119
Ģimenes stādaudzētava kam aizsākumi meklējami 2017. gadā, radot 
savu daiļdārzu. Šobrīd orientējas uz ziemciešu audzēšanu, pavairoša-
nu un augu pielāgošanu Ziemeļlatgales klimatam.

37. GARO PĀRGĀJIENU MARŠRUTS 
“STARP TRIM EZERIEM” 
Nūmierņa, Salnavas pagasts, 29327265 (TIC), 
GPS: 56.843863, 27.488822
25 km garais maršruts izved cauri dabas parka “Numernes valnis” 
teritorijai un trim ezeriem. Ieteicamais sākumpunkts- stāvlaukums 
skatu torņa pakājē.

38. VELOMARŠRUTS NR. 776 “NŪMIERNES APLIS”
Salnava, Salnavas pagasts, 29327265 (TIC), 
GPS: 56.813440, 27.551993
30 km garais marķētais velomaršruts izved cauri vienai no skaistākajām 
Ludzas novada teritorijām, maršruts vidēji grūts ņemot vērā kalnaino 
reljefu un meža ceļus. Ieteicamais sākumpunkts - Salnavas ciems.

48. SEIMAŅU DIŽAKMENS
Seimaņi, Līdumnieku pagasts, GPS: 56.56539, 27.97814
Viens no lielākajiem akmeņiem Latgalē un astoņpadsmitais lielākais 
Latvijas dižakmens ir aizsargājamais dabas piemineklis.

49. RADOŠĀS ATPŪTAS CENTRS “LĪDUMNIEKI” 
Līdumnieki, Līdumnieku pagasts, 26819031,
FB: @lidumnieki, GPS: 56.594188, 27.990113
Dažādu rokdarbu darbnīcas, skaņu studija, kalēja smēde. Iespēja īstā 
maizes ceplī uzcept maizi. Pēc pasūtījuma iespējama arī grupu 
ēdināšana. 

50. PRIVĀTA KAPELA, KAS VELTĪTA SVĒTAJAI ĢIMENEI
Līdumnieki, Līdumnieku pagasts, GPS: 56.595504, 27.985043
Līdumnieku ciema sirdī Zabolotjes ezera krastā Zabiļevsku ģimene 
izlolojusi savu sapni par kapelu, kas iesvētīta par godu Svētajai 
ģimenei. 

51. NOVADA VĒSTURES UN MANTU KRĀTUVE 
LĪDUMNIEKOS
Līdumnieki, Līdumnieku pagasts, 28625187, 
GPS: 56.59371, 27.99013
Daudzveidīga novada vēstures un II Pasaules kara, padomju 
laika liecību kolekcija, ko papildina aizrautīgs stāstījums. 

52. APSKATES SAIMNIECĪBA “BALOŽU SĒTA”
“Grunduļi”, Līdumnieku pagasts, 26431062, 26280760, 
GPS: 56.62080, 27.92260
Lauku viensēta ar mājlopiem un vairākiem simtiem baložu, kā arī 
trušu dārzu un aktivitāšu laukumu. Iespēja nesteidzīgi baudīt tasi tējas 
ar saimnieces piedāvātajiem kārumiem. 

53. PELDOŠĀ MĀJA AR PIRTI
Zabolotjes ezers, Līdumnieki, Līdumnieku pagasts, 26107725, 
www.atputaludza.lv, GPS: 56.595004, 27.984140
Peldošā māja ar pirti atrodas burvīgā, meža ieskautā ezerā, pašā 
Latvijas austrumu pierobežā – atpūta ģimenei vai kompānijai līz 4 
personām. 

54. KLEŠNIKU PURVA TAKA
Petručonki, Līdumnieku pagasts, 27403647 (gids),
GPS: 56.590420, 28.019662
Klešniku purvs ietilpst īpaši aizsargājamā dabas teritorijā, tādēļ 
pārgājieni piemēroti mazām grupām (optimāli līdz 10 personām), tikai 
zinoša dabas gida pavadībā un ievērojot noteiktus ierobežojumus. 
Riņķveida, aptuveni 3 km garš maršruts ar vietām sastopamu plašu 
atklātu purvu, kas īpaši piemērots ligzdojošiem bridējputniem

55. VELOMARŠRUTS NR. 793 “LĪDUMNIEKU APLIS”
Līdumnieki, Līdumnieku pagasts, 29327265 (TIC), 
GPS: 56.593711, 27.989907
Gandrīz 24 km garais marķētais velomaršruts izved cauri Līdumnieku 
pagastam, pieskaroties trim purvu teritorijām un diviem ezeriem. 
Ieteicamais sākumpunkts- Līdumnieku ciems. 

56. ISTRAS DABAS PARKS UN VECSLABADAS KRISTUS 
AUGŠĀMCELŠANĀS PAREIZTICĪGO BAZNĪCA
Vecslabada, Istras pagasts, 26370730 vietējais gids, 
GPS: 56.257579, 27.988414
Viena no ainaviskākajām Ludzas novada teritorijām, kas jābauda no 
Tiškova kalna ar skatu uz ciematu ieskaujošajiem ezeriem un lielāko 
lauku pareizticīgo dievnamu Latvijā.

57. PLISŪNA DIŽAKMENS
Istras pagasts, 29327265 (TIC), GPS: 56.20974, 28.00561
Šļūdoņa laika lieciniekam- varenajam dižakmenim Plisūna ezera 
krastā, kopš 1977. gada ir aizsargājamā objekta statuss.

58. KAZICU BIKAKMENS
Kazici, Rundēnu pagasts, 29469278 (vietējais gids), 29327265 (TIC), 
GPS: 56.26483, 27.76490
Liels un sens baltu cilšu kultakmens, kas, iespējams, veicis robežu 
apzīmējuma funkcijas.

59. KOVŠEZERA DABAS TAKA
Istras pagasts, 29327265 (TIC),  GPS: 56.230278, 28.031135
Dabas taka (4 km) ved apkārt priežu mežu ieskautajam Kovšezeram ar 
iespēju atpūsties kādā no četrām A/s “Latvijas valsts meži” izveidota-
jām atpūtas vietām. 

60. “RUNDĀNU VALNA DŪBES” DABAS TAKA
Rundēnu pagasts, 29469278 (vietējais gids), 29327265 (TIC), 
GPS: 56.29422, 27.859400
Vienīgais meteorīta izcelsmes objekts Baltijā. Līdz tam aizved 1,5 km 
gara dabas taka. 

61. FILANDMUIŽAS ZILĀ AKMENS DABAS TAKA
Pildas pagasts, GPS: 56.365149, 27.809937
Gājēju taka (1,3 km) vijas pa kādreizējo meža ceļu, kas savienoja 
tuvējās sādžas ar Filantmuižas pamatskolu, līdz vienam no Latgales 
dižakmeņiem. 

62. SERTIFICĒTA BIOLOĢISKĀ
SAIMNIECĪBA “PURVMAĻI”
’’Purvmaļi’’, “Šuškova”, Pasienes pagasts, 29395827, 25440095, 
GPS: 56.219551, 28.101435
Saimniecībā audzē zemenes, avenes un mājputnus. Piedāvā 
ekskursijas un degustācijas. Sezonas laikā lauku labumu iegāde.  

63. VELOMARŠRUTS NR. 794 
“VECSLABADA UN APKĀRTNE”
Vecslabada, Istras pagasts, 29327265 (TIC), 
GPS: 56.256791, 27.986836
24 km garais marķētais velomaršruts izved cauri vienai no skaistāka-
jām Latvijas teritorijām, gar pieciem ezeriem un daudzajām dabas 
pērlēm. Ieteicamais sākumpunkts- Vecslabadas ciems. 

64. ZILUPES PILSĒTA
Partizāņu 5, Zilupe, 
GPS: 56.388235, 28.123892
Skaista, sakopta pierobežas mazpilsēta ar pievilcīgu pilsētas parku 
pastaigām, bērnu rotaļām, un atpūtas vietu pie strūklakas.

65. ZILUPES JĒZUS SIRDS ROMAS KATOĻU BAZNĪCA
Baznīcas 19, Zilupe, 29593089, 
GPS: 56.383093, 28.124367
Uzbūvēta un iesvētīta 2019. gadā. Tajā apskatāma Šenberga altārglez-
na “Jēzus nes svētību Latgales laukiem”.

66. SAVELINKU KAPLIČA
Kalna 9, Zilupe, 28656530, 29593089, 
GPS: 56.390187, 28.136707
Savelinku kapliča ir valsts nozīmes kultūras piemineklis. Apbrīnas 
cienīgi ir baroka kokgriezumiem dekorētie altāri, kuru tapšanā 
izmantots tikai nazis. 

67. APSKATES SAIMNIECĪBA “BITES”
”Bites”, Savelinki, Zaļesjes pagasts, 28656530, 
GPS: 56.397263, 28.131501
Piedāvā apskatei meloņu, arbūzu un ķirbju dārzu. Sezonāls piedāvājums 
un produkcijas degustācija. Saimniecībā darbojas tāšu meistars Jurijs 
Ivanovs, podnieks Jānis Boriss un floras dizainere Ilga Ivanova. Tiek 
piedāvāti vairāki tematiskie maršruti gida pavadībā un kajaku noma. 

68. PJOTRA GORŠANOVA DRAVA
Domes 13, Zilupe, 26712388, 
GPS: 56.387171, 28.126774
Paraugdemonstrējumi dravā, medus un medus produktu degustācijas 
un biškopības produkcijas iegāde. 

69. FILCĒTĀJAS JEĻENA BIKOVA UN
LUDMILA KOZLOVA
Dārzu 18, Zilupe, 25934888, 
GPS: 56.389254, 28.112063
Meistares izgatavo filcētas čības dažādām gaumēm un ada lielizmēra 
villaines. Piedāvā arī dažādas meistardarbnīcas. 

70. OPOĻU SVĒTAVOTS
Opoļi, Brigu pagasts, 
GPS: 56.42415, 28.15948
Svētavots un tautas veidota lūgšanu vieta mežu ieskauta neliela lauku 
ceļa malā. 
 

71. AKMENS “ZEMES ACS”
Fjodorki, Brigu pagasts, 27056496, 
GPS: 56.46828, 28.13608

Akmens ir unikāls pēc mineraloģiskā sastāva, jo veidots, kā 
kvarca monokristāls. Atrodas uz privātas zemes, tāpēc šī objekta 
apmeklējums pieejams tikai īpašnieka pavadībā. 

72. SVETLANAS LIPINSKAS ZIRGU SĒTA
"Avene", Kalpinka, Zaļesjes pagasts, 26153860, 
GPS: 56.327620, 28.104486

Saimniecībā apskatāmi zirgi, ponijs un citi mīļdzīvnieki. Jāj, brauc, vēro 
un izbaudi!

73. PASIENES SV. DOMINIKA ROMAS KATOĻU BAZNĪCA
Pasiene, Pasienes pagasts, 29593089, 28656530, 
GPS: 56.288696, 28.160775
Viena no krāšņākajām Latgales katoļu baznīcām, celta 1761. gadā ar 
izcilām arhitektūras un mākslas vērtībām. Tā ir maz pārveidota, 
saglabājoties krāšņajam poļu baroka interjeram.

ĒDINĀŠANAS VIETAS:

Kafejnīca “Latgale” 
Brīvības 26, Zilupe, 29717359, 29192808, 
GPS: 56.389782, 28.118112
Kafejnīca „RIK & Ko” 
“Vaivariņi”, Lomošu ciems, Zaļesjes pagasts, 28459995, 
GPS: 56.356254 28.166521

CIBLA UN APKĀRTNE
39. EVERSMUIŽAS KULTŪRVĒSTURES UN DABAS 
TAKA- AUDIOGIDS 
Cibla, Ciblas pagasts, 29327265 (TIC),  GPS: 56.548512, 27.882186
Riņķveida pastaigu maršruts, kas ved gar tādiem nozīmīgiem 
objektiem kā Eversmuižas pils-cietoksnis, Eversmuižas katoļu 
baznīca, Ciblas kapu kalna pilskalns un pa līkumotu dabas taku gar 
Ilžas upi pāri gaisa tiltam uz akmeņu dziedinātavu un atpūtas vietu.

40. FELICIANOVAS CIEMS AR VĒSTURISKO APBŪVI
Felicianova, Ciblas pagasts, 29327265 (TIC), 
GPS: 56.536064, 27.864968
Felicianovas muiža tika celta 20. gs. sākumā. Līdz 1944. gadam tā 
piederēja Plenu ģimenei. Netālu no tās atrodas ūdens dzirnavas 
Ludzas upes krastā. 

41. ĶĪŠUKALNA PILSKALNS
Šalupinki, Zvirgzdenes pagasts, 29327265 (TIC), 
GPS: 56.54071, 27.77103
Sens latgaļu pilskalns ar priekšpili un plašu senpilsētu Šelupinku 
pussalā, saukts par pirmo Ludzu. No tā paveras elpu aizraujošs skats 
uz Lielo Ludzas ezeru un apkārtni.

42. JANĪNAS TABŪNES ATCERES STŪRĪTIS
Janīnas Tabūnes 5-1, Lucmuiža, Zvirgzdenes pagasts
29416753, GPS: 56.56559, 27.75709
Dzejniecei veltīta piemiņas vieta, kurā apskatāma arī daudzveidīga 
pūču kolekcija. Piktogramma- apmeklējums pēc pieteikuma.

43. APSKATES SAIMNIECĪBA “BŪRĪŠI”
Blonti, Blontu pagasts, 29212918, GPS: 56.611533, 27.776020
Iepazīšanās ar dažādiem mājputniem un kazām. Iespējama saimniecības 
produkcijas iegāde. 

44. ”KĻAVU” MĀJAS
Miltukolni, Zvirgzdenes pagasts, 29815436, 
GPS: 56.581746, 27.800232
Miltukolna krucifikss, alejā divas dižkļavas. Saimniece Vanda saistoši 
pastāstīs par savas dzimtas saglabāto mantojumu un seno Miltukolna 
foļvarku un Čodarānu dzirnavām. 

45. VELOMARŠRUTS NR. 792 “CIBLA UN APKĀRTNE”
Cibla, Ciblas pagasts, 29327265 (TIC), GPS: 56.548540, 27.882048
22 km garais marķētais velomaršruts izved cauri Ciblas un Felicianovas 
ciemiem, gar līkumaino Ludzas upi un Lielā Ludzas ezera krastu līdz senajai 
Ludzai vecākajā pilskalnā. Ieteicamais sākuma punkts- Ciblas ciems.

46. PEINTBOLS CIBLĀ
Cibla, Ciblas pagasts, 26162066, GPS: 56.553562, 27.899002
Iekārtots spēles laukums ar inventāru, nodrošina izbraukumu. Batutu, 
SUP dēļu un SOT kajaku noma.

47. IZJĀDES “VANAGZIRŅOS”
“Vanagzirņi”, Čodorāni, Blontu pagasts, 28358137, 
GPS: 56.592864, 27.810491
Mežiem ieskautā lauku viensētā piedāvā iespēju iepazīties ar zirgiem. Dzīvnieku 
samīļošana, izjādes, fotografēšanās, ziemā brauciens zirga kamanās.

“Atver Ludzu” ar Audiogidu
Baznīcas 42, Ludza, 29327265 (TIC)

Stāsts par Ludzu un tās rašanos.

18. APKĀRT MAZAJAM LUDZAS EZERAM 
Baznīcas 42, Ludza, 29327265 (TIC)
Ludzas pilsētas pastaigu maršruts (5,14 km) ved apkārt Mazajam 
Ludzas ezeram. Tā garumā paveras pilsētas klasiskā panorāma ar 
baznīcu torņiem un pilsdrupām.

19. APKĀRT LIELAJAM LUDZAS EZERAM 

Baznīcas 42, Ludza, 29327265 (TIC)
21,2 km garš apļveida maršruts. Izbraucams arī ar velosipēdu. 

20. MAZAIS GARBARU LOKS 
29327265 (TIC), GPS: 56.535375, 27.666413
Pašā Ludzas piepilsētā ir iespēja iziet nepilnus 7 km garu 
riņķveida pastaigu maršrutu, kas ved cauri Garbaru mežam gar 
Pauguļu ezeru.

ĒDINĀŠANAS VIETAS:
Kafejnīca “Kristīne”  Baznīcas 25, Ludza, 26527888
Restorāns viesnīcā “Lucia” Kr. Barona 20, Ludza, 26253535 
Latgaļu kukņa Tālavijas 28, Ludza, 29123749
Kafejnīca viesnīcā “Ludza” 1. maija 1, Ludza, 29104055
Kafejnīca “Eglīte” Skolas 31, Ludza, 22020940
Kafejnīca “Mājas virtuve” Krāslavas 2b, Ludza, 26542902
Picērija “Astotais rajons” Liepājas 10a, Ludza, 25560838
Picērija “Villagio” Tirgus 23, Ludza, 27533349
Kafejnīca lielveikalā “Mego” Raiņa 40a, Ludza, 67854217
Kebab House Ludza Skolas 45, Ludza, 27888929
“Ludzas Maiznīcas” kafejnīca Dagdas 17, Ludza, 26461980
 

Apmeklējums pēc pieteikuma

Apmeklējot līdzi jābūt derīgai pasei 
(identifikācijas kartei) un speciālai caurlaidei (atļaujai), kas ļauj uzturēties pierobežas joslā.

Latgales kulinārā mantojuma tīkls

REĢIONĀLAIS VELOMARŠRUTS NR. 34 “RYPOJ VASALS”
Apļveida velomaršruts aptuveni 169 km garumā ved pa Ziemeļlatgales reģionu un ceļotājus pārsteidz ar 
savu viesmīlību, sirsnību un nebeidzami skaisto Latgales dabu. 

REĢIONĀLAIS “PIEROBEŽAS VELOCEĻS” NR. 36
247 km garais velomaršruts ved pa Latgales līdzenumiem un pauguriem pašas Eiropas Savienības ārējās 
austrumu robežas tuvumā.Pierobežas velomaršrutā iespējams izbaudīt mierīgu dabas klātbūtni, pilsētas 
kņadu un mazo ciematu rosību, kā arī vietējās tradīcijas un viesmīlību.

VELOMARŠRUTS “EIROVELO 11”
Līnijveida, aptuveni 370 km garais velomaršruta EV11 Latgales posms velobraucējus ieved Latvijas 
teritorijā cauri Zarasiem (Lietuva), tālāk pa dabas parku “Medumu ezeraine” un gar Sventes ezera krastu 
uz Daugavpili. No Daugavpils pa dabas parka “Daugavas loki” teritoriju uz Krāslavu, no kuras tālāk uz 
Aglonu un Dagdu. Tālāk ceļš ved cauri Rāznas nacionālajam parkam uz Ludzu un tālāk uz Rēzeknes 
pilsētu, kur EV11 aiz Rēzeknes novada teritorijas pieslēdzas EV11 Vidzemes posmam.

EZERTAKA
Latgales garās distances pārgājienu maršruts, kura trases kopgarums ir apmēram 1070km. Maršruts ir 
sadalīts 49 posmos, no kuriem 13 posmi ir garāki un to iziešana prasīs vairākas dienas. Kopumā Ezertak-
as maršrutā ir sastopami 134 ezeri un citas ūdenstilpnes. 

PĀRGĀJIENU UN DABAS TAKAS LUDZAS NOVADĀ
Ludzas novadā ir daudz skaistu vietu, kurās var izbaudīt dabu, atrast interesantus dabas un vides 
objektus, kā arī vērot pilsētu ainavas no dažādiem neierastiem skatu punktiem. Skenē QR kodu savā 
viedierīcē un iegūsi Google Maps karti ar visām Ludzas novada pastaigu takām un garajiem maršruti-
em, velomaršrutiem un laivu maršrutiem!



Foto autori: L.Karvele, A.Lebeds, R.Punans, O.Bucis, 
R.Zagorska, U. Laganovskis, A. Stefanovičs, 

J. Smaļinskis, S. Paegle, I.Ivanova, 
Ludzas novada TIC arhīvs

Izdevējs: Ludzas novada pašvaldība, 2023
 

NAKTSMĪTNES LUDZAS NOVADĀ
6. VIESU MĀJA “VĪKSNAS” / Ludzas 17, Martiši, Isnaudas pagasts, 29466588

 Vietu skaits: 6  Sezona: visu gadu

 Pakalpojumi: virtuve ar aprīkojumu, ēdināšanas pakalpojums, peldvieta

7. LAUKU MĀJA “AIZUPMĀJAS” / Aizupmājas, Ņukšu pagasts, 26525785, GPS: 56.47278, 27.75091

 Vietu skaits: 8  Sezona: maijs-oktobris

 Pakalpojumi: pirts, peldvieta, laivu noma

8. BRĪVDIENU MĀJA “ZILGME” / Zilgme, Cirmas pagasts, 29146175, www.zilgme.com, GPS: 56.55212, 27.64600 

 Vietu skaits: 20  Sezona: visu gadu

 Pakalpojumi: pirts, peldvieta, laivu noma, virtuve ar aprīkojumu, bērnu rotaļu laukums, telšu vietas, telpas svinībām

9. ATPŪTAS KOMPLEKSS “DZERKAĻI” / Dzerkaļi, Cirmas pagasts, 26182240, www.dzerkali.lv, Fb, Ig@dzerkali, 

GPS: 56.54727, 27.58893 

 Vietu skaits: 88  Sezona: maijs-oktobris

 Pakalpojumi: pirts, peldvieta, laivu noma, virtuve, bērnu rotaļu laukums, treileru stāvvieta, telšu vietas, telpas svinībām

10. MOTELIS “GOLDEN FOX” / Zeļčeva, Cirmas pagasts, 29542263, GPS: 56.52080, 27.50742

 Vietu skaits: 6  Sezona: visu gadu

 Pakalpojumi: virtuve ar aprīkojumu

11. BRĪVDIENU MĀJA “EZERZEMES” / Kušneri, Nirzas pagasts, 29488376, www.ezerzemes.lv, GPS: 56.377776, 27.902591

 Vietu skaits: 10  Sezona: visu gadu

 Pakalpojumi: pirts, peldvieta, laivu noma, virtuve ar aprīkojumu, bērnu rotaļu laukums

12. ATPŪTAS KOMPLEKSS “ZIRGA SMAIDS” / Kušneri, Nirzas pagasts, 29492552, www.zirgasmaids.lv, 

GPS: 56.37694, 27.89672 

 Vietu skaits: 96  Sezona: visu gadu

 Pakalpojumi: pirts, laivu noma, virtuve ar aprīkojumu, bērnu rotaļu laukums, treileru stāvvieta, telšu vietas, telpas svinībām

13. BRĪVDIENU MĀJA “MAZUĻI” / Kušneri, Nirzas pagasts, 22012028, GPS: 56.377013, 27.899491

 Vietu skaits: 2  Sezona: maijs-oktobris

 Pakalpojumi: laivu noma, virtuve ar aprīkojumu

14. VIESU NAMS “RĪTUPES STĀRĶI” / Orinski, Salnavas pagasts, 26378000, GPS: 56.836883, 27.694758

 Vietu skaits: 8  Sezona: visu gadu

 Pakalpojumi: telpas svinībām, pirts, virtuve ar aprīkojumu

 Apmeklējot līdzi jābūt derīgai pasei (identifikācijas kartei) un speciālai caurlaidei (atļaujai), kas ļauj uzturēties 

 pierobežas joslā.

15. MOTELIS “AKA” / Šņitki, Malnavas pagasts, 28644808, GPS: 56.770749, 27.681410

 Vietu skaits: 10  Sezona: visu gadu

 Pakalpojumi: telpas svinībām, sauna, virtuve ar aprīkojumu

16. ATPŪTAS VIETA “PASAKA”  / Stacijas 38, Kārsava, 22330092, 26414079, GPS: 56.793625, 27.680418 

 Vietu skaits: 6  Sezona: maijs-septembris

 Pakalpojumi: telpas svinībām, pirts, virtuve ar aprīkojumu

17. GLEMPINGS “DARZA SPA” / Kļavu 11, Malnava, Malnavas pagasts, 28321856, GPS: 56.778257, 27.717723

 Vietu skaits: 2  Sezona: maijs-septembris

 Pakalpojumi: pirts, virtuve ar aprīkojumu

18. BRĪVDIENU MĀJA “CIEMIŅI” / Leonarda Staša 6, Blonti, Blontu pagasts, 28391920, GPS: 56.60999, 27.77539

 Vietu skaits: 12  Sezona: visu gadu

 Pakalpojumi: virtuve ar aprīkojumu

19. ATPŪTAS CENTRS “LĪDUMNIEKI”  / Jaunkaktiņi,  Līdumnieku pagasts, 22002900, GPS: 56.59454, 27.98989

 Vietu skaits: 18  Sezona: maijs-oktobris

 Pakalpojumi: pirts, peldvieta, laivu noma, virtuve ar aprīkojumu, telpas svinībām, bērnu rotaļu laukums, ēdināšanas 

  pakalpojumi, laivu noma

20. “LAPEGLES-2” / Lapegles2, Zvirgzdenes pagasts, 29240058, GPS: 56.58588, 27.67299 

 Vietu skaits: 40  Sezona: visu gadu

 Pakalpojumi: pirts, telpas svinībām, telšu vietas, virtuve ar aprīkojumu, laivu noma, bērnu rotaļu laukums, 

  ēdināšanas pakalpojumi

21. IZKLAIDES UN ATPŪTAS VIETA “CIRMAS EZERKRASTS” / Ezernieki, Zvirgzdenes pagasts, 28332523, 

www.cirmasezerkrasts.lv, GPS: 56.56638, 27.62083

 Vietu skaits: 75  Sezona: visu gadu

 Pakalpojumi: pirts, peldvieta, laivu noma, virtuve ar aprīkojumu, bērnu rotaļu laukums, telpas svinībām

22. ATPŪTAS VIETAS “ŪDENS PASAKA” HARMONIJAS MĀJIŅA / Ciedri, Zvirgzdenes pagasts, 

 26816414, 28813381, https://udenspasaka.lv/, GPS: 56.577246, 27.609954

 Vietu skaits: 2  Sezona: maijs-septembris

 Pakalpojumi: pirts, peldvieta, laivu noma, virtuve ar aprīkojumu, telšu vietas, bērnu rotaļu laukums

23. SIA „RIK & KO” NAKTSMĪTNE, TELŠU UN KEMPERU VIETAS / “Vaivariņi”, Lomošu ciems, Zaļesjes pagasts, 

65723033, GPS: 56.356254, 28.166521

 Vietu skaits: 2  Sezona: visu gadu

 Pakalpojumi: ēdināšanas pakalpojums, treileru stāvvieta, telšu vietas

 Apmeklējot līdzi jābūt derīgai pasei (identifikācijas kartei) un speciālai caurlaidei (atļaujai), kas ļauj uzturēties 

 pierobežas joslā.

24. RĒZEKNES TEHNIKUMA MĀCĪBU VIETAS ZILUPĒ DIENESTA VIESNĪCA / Kalnu 4, Zilupe, 65725343, 

GPS: 56.390712, 28.138513

 Vietu skaits: 200  Sezona: visu gadu

 Pakalpojumi: ēdināšanas pakalpojums

MARŠRUTI

Reģionālais velomaršruts Nr. 34 “Rypoj vasals”

Reģionālais “Pierobežas veloceļs” Nr. 36

Velomaršruts “EiroVelo 11”

Ezertaka

NAKTSMĪTNES LUDZAS PILSĒTĀ
1. VIESNĪCA “LUCIA” / Kr. Barona 20, Ludza, 26253535, FB @hotellucia 

 Vietu skaits: 74  Sezona: visu gadu

 Pakalpojumi: ēdināšanas pakalpojums, telpas svinībām, Latgales kulinārā mantojuma tīkls

2. VIESNĪCA “LUDZA” / 1.maija 1, Ludza, 29104055

 Vietu skaits: 30  Sezona: visu gadu

 Pakalpojumi: ēdināšanas pakalpojums, telpas svinībām

3. BRĪVDIENU ISTABAS LUDZĀ / Tālavijas 28, Ludza, 29467925

 Vietu skaits: 8  Sezona: maijs-oktobris

 Pakalpojumi: Virtuve ar aprīkojumu, ēdināšanas pakalpojums,Latgales kulinārā mantojuma tīkls

4. HOSTELIS “GOSTS” / Dzirnavu 10, Ludza, 24603603 

 Vietu skaits: 30  Sezona: maijs-oktobris

 Pakalpojumi: virtuve ar aprīkojumu

5. LUDZAS EZERMĀJA / “Smilškrasts”, Zvirgzdenes pagasts, 29171311, GPS: 56.544737, 27.747734

 Vietu skaits: 3  Sezona: maijs-oktobris

 Pakalpojumi: virtuve ar aprīkojumu, peldvieta

23

29

36

24

25

31

33

35

37
21 22

32 34 38

26 27 28

15

18

19

20

21

7

6

5
8

22

10

9

16

17

14

46

62

73
60

61

58

57

59

52

48

47

41

42

16

15

20

43

44

40

17

6669

72

67

70

71

54

3945

49 50 51 53 55

5663

646568

23

11

13

12

24

30

MARŠRUTI

Reģionālais velomaršruts Nr. 34 “Rypoj vasals”

Reģionālais “Pierobežas veloceļs” Nr. 36

Velomaršruts “EiroVelo 11”

Ezertaka

4

3

2

1
14

2 3 8

6

12

13

10

7

5

11

1819

14

9

6

5

Ludza

Cibla

Zilupe

Kārsava

LudzasTIC

Ludzas novada TIC
Baznīcas 42, Ludza
65707203, 29327265
tic@ludzasnovads.lv
www.visitludza.lv 

visitludza


